2915. Nürnberg, 13. Juni 1348
Bischof Ulrich von Chur bezeugt, dass die Ordensleute und die weltlichen Kleriker in
Nürnberg aus Angst vor Ludwig von Brandenburg trotz Interdikt Gottesdienste feiern
und es nicht wagen, die päpstlichen Mandate zu befolgen.

Abschr. (B), 18. Jh., Stadtbibl. Nürnberg, Nor. H. 216 (4) (Kopialbuch), f. 8.

Druck: MGH Constitutiones VIII, 603.

In nomine domini amen. Nos Ulricus dei et apostolice sedis gratia episcopus eccle-
sie Curiensis 1 recognoscimus publice per presentes, quod nobis in oppido Nurn-
berg dyocesis Bambergensis 2 existentibus anno domini millesimo CCCXLVIII, in
die festi pentecostes percepimus ac vidimus fore inter totum populum eiusdem loci
notoriam dissensionem et quod una pars populi vocaverat et intromiserat magnifi-
cum principem dominum Ludowicum marchionem Brandenburgensem3 suos-
que fratres duces Babarie cum armatorum multitudine copiosa et quod propter hoc
tam religiosi quam clerici seculares fuerunt in anxietate et turbatione maxima consti-
tuti, quia omnes porte eiusdem loci fuerunt clause et custodibus premunite a) nec po-
terant secure cum rebus et personis egredi de dicto loco, sicut b) oportebat tam religio-
sos quam seculares clericos celebrare divina officia propter metum, qui potuit cadere
inconstantem c), quia timuerunt suarum personarum et rerum destructionem et mo-
nasteriorum perpetuam dissipacionem propter dictorum principum presentiam et to-
tius populi dicti loci atrocem et notoriam contrarietatem. Preterea ibidem tunc fui-
mus veraciter informati, quod religiosi viri frater Berhtoldus de Mospurch 4 vica-
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2914. 6Hermann v. Arbon, 1330–1361 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG. – 7Ulrich v.
Hohenems (Vorarlberg). – 8Ulrich v. Montfort, aus dem Ministerialengeschlecht, 1315–1348. – 9Burkhard II.
v. Wartensee (Gem. Rorschacherberg, Bez. Rorschach SG), 1331–1348. – 10Hermann I. v. Landenberg-
Werdegg (Gem. Hittnau, Bez. Pfäffikon ZH). – 11Winterthur, Stadt u. Bez. ZH. – 12Schaffhausen, Stadt u.
Kt. – 13Marquard v. Hohenems. – 14Konrad v. Gachnang (Bez. Frauenfeld TG). – 15Freudenberg, Gem.
Ragaz, Bez. Sargans SG. – 16Wertach, sö. Kempten, Allgäu. – 17Hans v. Unterwegen (abg. Burg, wahrsch.
Gem. Pagig, Kr. Schanfigg). – 18Rankweil, Vorarlberg. – 19Ortenstein, Gem. Tumegl/Tomils, Kr. Dom-
leschg. – 20Viell. Lieli, Amt Hochdorf LU. – 21Joch v. Rietberg.

2915. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Bistum Bamberg. – 3Vgl. Nr. 2882, Anm. 2. – 4Moosburg, sw.
Landshut, Oberbayern.
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rius fratrum ordinis Predicatorum per terram Babarie et frater Heinricus dictus
Haimberger eiusdem ordinis sacerdotes domus in Nurnberg, cum vellent recede-
re de dicto loco, fuerint capti et reducti in oppidum antedictum. Unde religiosis et cle-
ricis secularibus dicti loci coram nobis protestantibus in presencia fidedignorum,
quod parati essent dicto metu cessante mandatis apostolicis obedire, presentes dedi-
mus nostri sigilli munim(in)e fideliter roboratas in evidenciam premissorum. Datum
Nurnberg anno domini millesimo CCCXLVIIIo, sexta feria post diem festi penthe-
costes.
a) permunite, er nicht getilgt und darüber re. – b) sicut korr. aus scilicet. – c) Nach erstem t getilgtes et.